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Mubarak i synowie aresztowani

Prokuratura w Egipcie nakazała zatrzymać byłego prezydenta
tego kraju i jego dwóch synów. Kilka dni temu Hosni Mubarak,
po raz pierwszy od czasu, kiedy w lutym tego roku został
zmuszony do ustąpienia z urzędu, zabrał publicznie głos. W
Egipcie wzrasta nowa fala protestów, skierowana przeciwko
wojsku.

Usunięty z urzędu Mubarak wypowiedział się w obronie dobrego imienia swojego i
rodziny. Stanowczo zaprzeczył, jakoby okradł własny kraj z miliardów dolarów. Po tym
jak przez Kair przetoczyła się kolejna fala protestujących żądających postawienia
Mubaraka przed sądem zapowiedział, że będzie się bronił przed zarzutami o korupcję.
Jak mówił były prezydent, zamierza skorzystać z przysługującego mu prawa do obrony
zarówno jego reputacji, jak i dobrego imienia jego rodziny.

Były prezydent utrzymuje, że posiadał wyłącznie jedno konto, prowadzone przez bank
w Egipcie i zapewnił o woli współpracy ze śledczymi. Pragnie dowieść, że nie posiada
żadnego majątku ani też kont bankowych poza granicami kraju.

W  krótkim  wystąpieniu  w  wersji  audio  wyemitowanym  w  telewizji  Al-Arabiya
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powiedział, że prowadzone przez egipski rząd śledztwo w sprawie jego finansów ma na
celu nadszarpnięcie jego „legendy”.   Mubarak ostrzegał,  że skorzysta ze swojego
prawa  i  pozwie  każdego,  kto  będzie  go  atakował  i  próbował  podkopywać  jego
reputację.

W  niedzielę  na  placu  Tahrir  pojawiło  się  blisko  tysiąc  demonstrantów.  Wojsko
otworzyło ogień, zabijając co najmniej dwie osoby i raniąc dziesiątki innych. Niektórzy
z protestujących nawoływali do nowej rewolucji.

Rządząca w kraju od czasu usunięcia z urzędu Mubaraka rada wojskowa, usiłowała
stłumić nową falę protestów poprzez obietnicę usunięcia ze stanowisk niepopularnych
gubernatorów  prowincji  ustanowionych  przez  Mubaraka.  Protestujący  nieśli  kukłę
przewodniczącego  rady  wojskowej,  marszałka  polnego  Mohameda  Husejna
Tantawiego  –  człowieka  bliskiego  byłemu  prezydentowi,  żądając  jego  odwołania.
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